



TARIFA CORPORATIVAS			
CIUDAD	HOTEL	ACOMODACION	TARIFA
RIONEGRO, ANTIOQUIA	LAGOON. HOTEL - LLANOGRANDE -	SUPERIOR SENCILLA	\$ 270.000
		SUPERIOR DOBLE	\$ 270.000
		JUNIOR SUITE SENCILLA	\$ 330.000
		JUNIOR SUITE DOBLE	\$ 330.000
		SUITE LAGOON SENCILLA	\$ 390.000
		SUITE LAGOON DOBLE	\$ 390.000
		PERSONA ADICIONAL	\$ 80.000

Nota: A las anteriores tarifas se les debe adicionar el 8% del impuesto al consumo del desayuno que esta incluido en la tarifa.





# HOTEL LAGOON LAS TARIFA INCLUYEN:

- Alojamiento en habitación seleccionada.
- Desayuno

## **BENEFICIOS:**

- Wi Fi gratis en las habitaciones o áreas del hotel
- Parqueadero las 24 horas
- 02 Salas de juntas\*\*
- Business center Coworking\*\*

## **CONDICIONES GENERALES:**

- Las anteriores tarifas no incluyen la cuota gremial y seguro hotelero, este es cargado por persona por noche a razón de \$ 8.500 COP.
- Tarifa vigente desde 03 de Marzo de 2022 hasta el 26 de diciembre de 2022.
- Tarifas netas no comisionables
- Para estadías hasta 31 Diciembre 2022, las tarifas están excluidas de impuestos del alojamiento, solo se debe pagar el 8% del impuesto al consumo del desayuno que esta incluido en la tarifa.















# **CONDICIONES DE RESERVACIÓN**

- 1. Para pago directo favor confirmar y garantizar las reservas de acuerdo a la fecha límite estipulada mediante Tarjeta de Crédito y/o depósito.
- 2. Todo pasajero debe presentar documento original al check-in para su registro 3. Todas las reservas deben estar garantizadas antes del registro en el hotel.
- 4. Tarifas de uso exclusivo para el segmento corporativo
- 5. Las tarifas especificadas en este convenio son por habitación, por noche, en base a acomodación reservada.
- 6. Las tarifas corporativas aplican de 1 a 9 habitaciones, no aplican para Congresos, Eventos, Convenciones de ciudad o que se celebren en el Hotel.
- 7. El Hotel se reserva el derecho de que, si por algún motivo fuera de nuestro control, no pudiera recibir a algún pasajero reservado con antelación, mover al mismo a otro hotel similar o de categoría superior debiendo notificar de inmediato al huésped o en su defecto al contacto principal de la compañía.

#### HORAS DE REGISTRO Y SALIDA

Hora del registro 15:00 horas Hora del check out / salida 12:00 horas

## **POLÍTICAS DE CANCELACIÓN**

- 1. Cancelaciones son aceptadas hasta 48 horas antes de la llegada del pasajero.
- 2. En caso de presentarse no show (reserva incumplida), se cobrará la primera noche, con cargo a la empresa y/o tarjeta de crédito que garantizará la reserva.
- 3. Para evitar cobro de No show, por el valor de la primera noche, sobre la tarifa de convenio se deben reportar modificaciones o cancelaciones con 48 horas de antelación a la fecha de llegada de la reserva, este reporte debe solicitarse de manera escrita y obtener el código de cancelación por parte del hotel, de lo contrario esta se mantendrá activa.

## **EARLY CHECK IN**

• El Hotel brinda la posibilidad de early check-in antes de la hora establecida; sin embargo, está sujeto a la disponibilidad existente al momento de su llegada. Si el huésped desea garantizar que la habitación esté disponible al momento de su arribo, es necesario que reserve la habitación una noche antes de la fecha de llegada actual.

# LATE CHECK OUT

• Los late check out están sujetos a disponibilidad del hotel y generan cargo adicional: De 1:00 pm a 6:00 pm: (consultar tarifa en recepción del Hotel) y después de las 6:00 pm tarifa completa correspondiente a la acomodación reservada.







## **SALIDA ANTICIPADA**



• La salida anticipada a la fecha programada en su reserva generará cobro de penalidad. Los valores están sujetos a la ocupación del hotel y tarifa confirmada.

## **CONDICIONES GENERALES DEL GRUPO**

- Las tarifas especificadas en este convenio son por habitación, por noche, en base a acomodación reservada.
- COLOMBIA: De conformidad con el Decreto 297 de 2016, todo extranjero que ingrese por turismo tiene derecho a exención de IVA de alojamiento. Esta exención aplica para pasajeros extranjeros no residentes en Colombia, presentando en el momento del check-in su pasaporte con sello PIP-5,PIP-3,PIP-6, PIP-10, TP-7, TP-11 y TP-12 ó VISA TP-11 no mayor a 30 días, lo que ratifica al pasajero como Turista o que ingresa al territorio nacional con fines de cultura u otros eventos, o tratamientos médicos. En caso de presentar un sello de negocios o cualquier otro distinto a los mencionados, el huésped deberá pagar directamente en el hotel el IVA correspondiente al 19% de la tarifa confirmada para el alojamiento.
- Cualquier modificación dispuesta por los gobiernos en relación a impuestos será cobrado por separado a las tarifas del presente convenio.

## **FORMA DE PAGO**

Todas las reservas individuales deben pre pagarse al menos 48 horas antes de la fecha de llegada. A continuación, se detalla datos bancarios de cada hotel

### **RIONEGRO - LAGOON:**

- EFECTIVO, Datos bancarios, Bancolombia cuenta corriente #245-000107-95 a nombre de Hotel Lagoon SAS, NIT 901.213.465-
- TARJETA DE CRÉDITO, pago no presencial a través de cargo a su tarjeta de crédito, (favor solicitar formato de autorización el cual se debe diligenciar en su totalidad, firmar y enviar con copia del documento de identidad)
- CREDITO, Previo estudio (favor solicitar formato para estudio de crédito)

Cordialmente,

Kam ANYIDY VALENCIA
CARGO GERENTE DE CUENTAS

CEL: 318 3584370

Anyidy.valencia@lasamericashg.com